
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

               

  
 
ORDINANZA n° 10 del 30.01.2014               

             
Oggetto: Revoca Ordinanza Sindacale n° 25 del 09.08.2013, di Sequestro cautelativo allevamento di 

proprietà del Sig. RUIU Gianluca per sospetto di Febbre Catarrale (Blue Tongue) in capi 
ovini.- 

 
IL SINDACO 

  

VISTO il regolamento di Polizia Veterinaria approvato con D.P.R. n.320 del 8.02. 1954;  

VISTA la Legge 2 Giugno 1988 n. 218 e succ. m. e i.;  

 VISTO il D.L.vo 31 Marzo 1998 n. 112;   

VISTO il D.L.vo 22 Maggio 1999 n. 196;   

VISTO il Regolamento CE n. 999/2001 del 22 maggio 2001 e successive modificazioni;  

VISTO il Regolamento CE n. 1069/2009 del 21 ottobre 2009; 

VISTA la Decisione 2003/218/CE del 27 Marzo 2003; 

VISTO il T.U. Enti Locvali n. 267/2000 e succ. m. e i.; 

VISTO il D.Lgs. 9 luglio 2003 n. 225; 
VISTA la propria Ordinanza n° 25 del 09.08.2013 con la quale venne  disposto il sequestro cautelativo 

dell’allevamento di proprietà del Sig. RUIU Gianluca, sito in località “Sa Menduledda” agro del 
Comune di Posada, con codice aziendale IT073NU04P, per sospetto di Febbre Catarrale (Blue 
Tongue) in capi ovini; 

VISTA ora la nota prot. n° PG/2014/0002447 del 15.01.2014 con la quale, il Servizio Veterinario dell’ASL n° 

3 di Nuoro, chiede la revoca della sopra citata ordinanza per l’estinzione del focolaio di BT;  

RITENUTO necessario adottare idoneo provvedimento di revoca della citata ordinanza; 

 
ORDINA 

 
a) l’Ordinanza Sindacale n° 25 del 09.08.2013, di Sequestro cautelativo allevamento di proprietà del Sig. 

RUIU Gianluca per sospetto di Febbre Catarrale (Blue Tongue) in capi ovini è revocata. 

 

b) copia della presente ordinanza è notificata al detentore degli animali. 

 

                                                                                                                         IL SINDACO 

                                                                                                                   (Dr. TOLA Roberto) 

 

                                                                                                                                ________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 



Inoltre è inviata a: (1) Albo Pretorio Sede; (2) Comando Polizia Locale di Posada; (3) Prefettura di Nuoro;  
(4) Assessorato Igiene e Sanità della RAS, via Roma n° 221, Cagliari; (5) Ai Sindaci dei Comuni facenti 
parte dell’Azienda U.S.L. n° 3; (6) Servizi Veterinari delle ASL di CAGLIARI, di SASSARI, di ORISTANO, di 
OLBIA, di CARBONIA, di LANUSEI e di SANLURI;   (7)  Servizio  Veterinario  della  ASL  n°  3  di  Nuoro;  
(8)  Comando  Stazione  Carabinieri  di  Torpè;  (9)  Comando  Guardie  Forestali  Regionali  Siniscola;    
(10) Comando Carabinieri NAS Sassari;  (11) Guardia di Finanza di Nuoro; (12) Distretto Veterinario della 
A.S.L. di Siniscola. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 


